Of. nº 686/15-SG.
                                                                                                            Esteio, 19 de agosto de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 18 de agosto, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que designe guardas de trânsito para organizar a circulação de veículos junto às obras de substituição da rede de água promovidas pela Corsan.

Segundo o vereador, o acúmulo de material, concentração de trabalhadores e o movimento das máquinas geram transtornos no trânsito oferecendo risco de acidentes.

Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.